МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

                                                 П Р И К А З

     19 декабря  2017 года.                                                                №

Об итогах участия в школьном

этапе всероссийской олимпиады

школьников в  2017-2018 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта

2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013

года №1252» в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Общее

образование» государственной  программы «Развитие образования

Белгородской области на 2014-2020 гг.», приказа департамента образования

Белгородской области №2517  от 1 сентября 2017 года «О проведении

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году», приказа управления

образования администрации муниципального района «Ровеньский район» №

695 от 21 июня 2017 года «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказа от 1 сентября

2017г. № 876 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году»,  в целях повышения уровня знаний

обучающихся общеобразовательных учреждений района по предметам

естественно-научного и гуманитарного циклов, физической культуре,

технологии, основам безопасности жизнедеятельности в период с  19

сентября по 18 октября 2017 года  проводился школьный этап всероссийской

олимпиады среди учащихся общеобразовательных школ по предметам:

математика, физика, химия, биология, экология, география,  информатика,

астрономия, русский язык, литература, обществознание, история, право,

английский языки, технология, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, мировая художественная культура, экономика.

 В соответствии с приказом управления образования администрации

Ровеньского района  от  25 ноября  2017 года № 1112     «Об утверждении

итогов школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018

учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1.Признать  итоги школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2017-2018 учебном году (приложение №1).

2.Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров по итогам проведения олимпиад школьного этапа  всероссийской

олимпиады школьников.

3. Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  обсудить на заседаниях  методических объединений;

4.Соловьевой Л.И., заместителю директора:

4.1 ознакомить учителей-предметников со  списком участников

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018

учебном году  (приложения №2).

4.2. участников олимпиады обеспечить необходимыми  документами:

-паспорт или свидетельство о рождении участника олимпиады и

ксерокопию документа; заявка на участие в муниципальном этапе.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     Директор:                                                       Макарова Е.В.

С приказом ознакомлена:

Соловьева Л.И.

Приложение №1

Победители

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Право

Михайлик Алена  Алексеевна 10

Волочаева Есения  Владимировна 11

Биология

Кузнецова Алена Викторовна 9

Обществознание

Хлапонина Елизавета Вячеславна 7

Стрижак  Арина Андреевна 9

Литература

Стрижак  Арина  Андреевна 9

Фролова Лиана Андреевна 10

Химия

История

Зубков  Данил  Александрович 8

Сикарев Роман  Олегович 11

Зубкова  Ксения Юрьевна 10

Зубков Данил  Александрович  8

Призѐры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

МХК

Зубкова  Юлия Эдуардовна 8

Устенко  Ксения Сергеевна 11

Английский язык

Зубкова  Юлия Эдуардовна 8

Ермакова  Диана Вячеславовна 11

Право

Зубкова  Юлия Эдуардовна 8

Ольхов Даниил  Игоревич  8

Колтакова  Виктория Сергеевна 9

Фролова Диана Андреевна 9

Рыбцева  Виктория Сергеевна 10

Кичигина Анастасия  Михайловна  11

Биология

Приймак Лилия  Олеговна 8

Зубков Данил Александрович 8

Фролова Диана Андреевна 9

ОБЖ

Диденко Анна  Ивановна  9

Физическая культура

Кравцов  Максим Геннадьевич 8

Ильинский  Игорь Алексеевич 11

География

Русский язык

Ольшанский  Дмитрий  Александрович 7

Зубкова  Юлия Эдуардовна  8

Городниченко Дайана Андреевна 8

Кичигина Анастасия  Михайловна  11

Постолова Татьяна  Андреевна 7

Стрижак  Арина  Андреевна 9

Обществознание

Шлыкова  Елизавета Александровна  7

Михайлик  Алена Алексеевна  10

Математика

Тараканова  Анастасия  Андреевна 7

Постолова Татьяна  Андреевна 7

Заикина Валерия  Сергеевна  10

Литература

Барабашова  Дарья  Андреевна 7

Зубкова  Юлия Эдуардовна  8

Устенко  Ксения Сергеевна 11

Избирательное право

Фролова Лиана  Андреевна 10

Заикина Валерия  Сергеевна  10

Зубкова  Ксения  Юрьевна 10

Кичигина  Анастасия Михайловна 11

История

Яценко  Дмитрий  Владимирович 7

Фролова Лиана  Андреевна 10

Кичигина  Анастасия Михайловна 11

Приложение №2

Участники регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

предмет Сроки проведения участники  ответственные

право 16 января Михайлик Алена Алексеевна

Рыбцева Виктория Сергеевна

Фролова Лиана Андреевна

Волочаева Есения Владимировна

Азаров В.А.

история 25-26 января Зубкова Ксения Юрьевна

Сикарев Роман Олегович

Азаров В.А.

Кобзарева С.Ю.

биология

9-10  февраля
Кузнецова Алена Викторовна

Баламутова Т.И.

Общество

знание

14-15 февраля Стрижак Арина Андреевна Кобзарева С.Ю.